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Labāk manu galvu ņēma, ne kā manu tēvu zemi

Barikāžu Divdesmitgades gadā 
mūsu valsts apbalvo barikāžu 
dalībniekus ar valsts apbal-
vojumu – barikāžu dalībnieka 
piemiņas zīmi. 13. maijā Lat-
vijas pašvaldību savienības 
priekšsēdētājs Andris  Jaun-
sleinis pasniedza šo apbalvojumu 
Garkalnes novada aktīvākajiem 
barikāžu dalībniekiem. Uz 
svinīgo pasākumu, apbalvojuma 
saņemšanai tika uzaicināti: 
Neils Bahs, Haralds Barviks, Guntis 
Baumanis, Jānis Bite, Ints Brasla, 
Sergejs Čerevko, Māra Dibranča, 
Zaiga Gedroviča, Laimonis 
Gedrovičs, Gunārs Grīnvalds, 
Māris Jakubovskis, Sergejs Ko-
rovins, Zigfrīds  Lielmanis, Zenons 
Ļaudanskis, Andrejs Mirošnikovs, 
Aivars Muižnieks, Aleksandrs 
Pavlovskis, Andris Pucēns, Edvards 
Putnaērglis, Olga Rajecka, Igo 
Rikmanis, Kaspars Sarmulis, Ēriks 
Sīklis, Jānis Stērninieks, Arvīds 
Strods, Imants Vanzovičs, Modris 
Veips, Mārtiņš Vītols, Inārs 
Zaharāns.  

Latvijas iedzīvotājiem vienmēr 
paliks atmiņā 1991. gada janvāra 
dienas. Tās  bija  vienotības un 
kopīgu mērķu dienas,  tās bija 
dienas, kad tauta vienojās par 
brīvu Latviju. Tas bija laiks, kad 
iedzīvotāji, īstenojot nevardarbīgu 

pretošanos, aizstāvēja 1990.
gada 4. maijā atjaunoto Latvijas 
neatkarību. Valdīja neaprakstāma 
kopības sajūta un cilvēku 
apņemšanās bez ieročiem 
aizstāvēt neatkarību.

Šogad jau apritēja 20 gadi 
kopš Latvijas Tautas frontes 
organizētajām barikādēm.  Tajās 
piedalījās ļaudis no visiem Latvijas 
novadiem. Janvāra dienās aktīvi 
neatkarības aizstāvji bija arī 
Garkalnes novada iedzīvotāji. 
Latvijas Tautas frontes grupa bija 
izveidota arī Garkalnē. Grupas 

darbu pašaizliedzīgi vadīja Zaiga 
Gedroviča, kura pulcēja  kopā 
vietējos iedzīvotājus un iesaistīja 
viņus aktīvā darbībā. Mūsu cilvēki 
bija uz barikādēm, vāca ziedo-
jumus pārtikas iegādei barikāžu 
dalībniekiem, piedalījās dažādās 
parakstu vākšanas kampaņās un 
tautas manifestācijā.

Garkalniešiem varbūt nedaudz 
nedrošiem lika justies PSRS armi-
jas tuvums. Armija demonstrēja 
savu klātbūtni, bija gatava rīcībai 
pret Latvijas suverenitāti. Agrāko 
gadu pieredze apliecina to, ka 
armijas atrašanās cieši saistīta 
ar visām represijām pret Latvi-
jas tautu. Latvijā bija pietiekoši 
liela armijas koncentrācija, īpaši 
Pierīgā. Garkalnē atradās trīs PSRS 
armijas daļas, viena no tām – liela 

munīcijas noliktava. Armija cieši 
sadarbojās ar Valsts drošības 
komiteju.

Ir liels gandarījums, ka mūsu 
tauta spēja pārvarēt visas 
bailes un koncentrēties cēlam 
mērķim. Tūkstoši atradās Rīgā 
uz barikādēm, viņu vidū arī 
garkalnieši. Pārsvarā vīrieši bija 
atstājuši savas mājas, sievas 
ar maziem bērniem, mātes, lai 

kļūtu par sargiem un aizstāvjiem. 
Arī sieviešu bija daudz barikāžu 
dalībnieku vidū. Lielākā daļa no 
viņiem dienā bija savās darba 
vietās, barikādēs nakts maiņā.

Apbalvotajiem šis brīdis droši vien 
pārlapoja pašu rakstītās vēstures 
lappuses, lika atcerēties mūsu val-
stij un katram cilvēkam svarīgos 
notikumus, lai aizdomātos par 
tām vērtībām, kuru šobrīd varētu 
arī nebūt, ja brūkošās PSRS tanki 

toreiz būtu bijuši stiprāki par 
latviešu tautas gribu.  

Es tajā laikā biju domes (toreiz 
padomes) sekretāre. Domē bijām 
4 darbinieki, arī mūsu darba 
dienas bija saspringtas. Veicām 
savus tiešos darba pienākumus, 
bet bijām sagatavojušies arī 
citam pavērsienam. Notikumi pie 
mums varēja attīstīties ļoti strauji, 
jo ciematā bija armija. Armijas 
vadība sekoja notikumiem Rīgā, 
pētīja arī vietējo iedzīvotāju 
noskaņojumu un attieksmi pret 
valstī notiekošo. Paldies barikāžu 
dalībniekiem par to, ka okupācijas 
vara Latvijā netika atjaunota.

Paldies Garkalnes novada 
iedzīvotājiem par drosmi un 
uzņēmību būt neatkarības 
aizstāvju pirmajās rindās. Uzskatu, 
ka vēl daudzi mūsu cilvēki  ir 
pelnījuši apbalvojumus.

Elga Liepiņa,
Garkalnes novada deputāte

To, cik Jūsu darbs bijis 
vērtīgs, īpaši novērtē mūsu 
jaunatne, kura jau ir auguši 
brīvā Latvijā.

Brīvība ir pamats, uz kura 
mēs ceļam savus sapņus.

Mārtiņš Bauze-Krastiņš,
Garkalnes novada domes 
priekšsēdētājs

Tādu, kādu mēs viņu 
iedomājāmies pirms  
20 gadiem – tādu arī 
mums pašiem to ir jābūvē!

Andris Jaunsleinis,
Latvijas Pašvaldību 
savienības priekšsēdis

Tiem, kas piedalījās!
Paldies par lieliem 
sapņiem!

Brīvie Garkalnes novada 
bērni 

Paldies apbalvotajiem 
novadniekiem un arī 
tiem, kas apbalvojumus 
nesaņēma, tikai tāpēc ka 
nebija reģistrēti Saeimas 
kancelejas sarakstos, arī 
tiem, kas atdeva savu 
dzīvību Latvijas vārdā. 
Svarīgi savu neatkarību 
atgūt, bet savas nācijas 
kultūras identitāti nodot 
mantojumā nākamajām 
paaudzēm.

Anita Bružuka,
Berģu Kultūras pils 
vadītāja
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Drīz apritēs četri gadi, kopš 
Garkalnē tika īstenota pašvaldības 
un sociālā dienesta iecere par Di-
enas centra izveidošanu. Šo gadu 
laikā Dienas centrs daudziem 
Garkalnes iedzīvotājiem kļuvis par 
otrām mājām, kur var iegriezties, 
lai iedzertu siltu tēju, parunātos, 
paskatītos televizoru vai izlasītu 
internetā jaunākās ziņas. Dienas
centra mērķauditorija ir 
pensionāri, skolēni, daudzbērnu 
ģimenes, cilvēki ar īpašām 
vajadzībām, bezdarbnieki, 

savas radošās ieceres. Katru dienu 
vidēji 18-23 bērni pavada Dienas 
centrā savu brīvo laiku. Pašvaldība 
ir radusi iespēju no budžeta 
līdzekļiem finansēt samaksu 
pulciņu un nodarbību vadītājiem, 
jo ne visi iedzīvotāji var atļauties 
saviem bērniem dalību maksas 
pulciņos.

Arī šogad piedāvājam jaunas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas. Sākot 
ar aprīli, visiem aktīva dzīvesveida 
piekritējiem ir iespēja apmeklēt 
pilates vingrošanas nodarbības, 
treneres Judītes Vēveles vadībā. 
Izrādījās, ka Garkalnē vingrot 
gribētāju ir tik daudz, ka Dienas 
centra telpas šim pasākumam  
nebija atbilstošas, tāpēc 
meklējām citu risinājumu, un 
tagad, katru otrdienas vakaru, 
vingrot var doties uz Garkalnes 
vidusskolas zāli. 

Lielu atsaucību ir izpelnījies martā 
darbību uzsākušais kulinārijas 
pulciņš, kurā bērni apgūst gan 
vienkāršāku, gan sarežģītāku 
ēdienu pagatavošanas prasmes.

Domājot par mazākiem 
bērniņiem, esam atvēruši Bēbīšu 
skoliņu. Kā uzsver skoliņas 
vadītāja Valda Garūta, bērniem 
patīk atdarināt, kopēt vecākus. 
Nodarbībās bērniem ir iespēja 
attīstīties caur valodu, kustībām, 
pieskārieniem un mūziku.

Aijas Lilienfeldes vadībā, Dienas 
centrā darbojas arī Svētdienas 
skoliņa. Šeit daudz tiek runāts 
par to, kā atšķirt labo no ļaunā, 
kā priecāties par mazumiņu, kā 

iemācīties pateikt burvju vārdiņu 
Paldies. 

Savukārt, skolas vecuma bērni 
var realizēt savas ieceres „Radošo 
ideju darbnīcā”, Lienes Būrijas 
vadībā – apgūt floristikas pama-
tus, rotu darināšanu un citas 
interesantas lietas.

Dejas un kustību mīļotājiem, 
Dienas centrā, ir iespēja bez 
maksas piedalīties līnijdeju 
nodarbībās Ingas Pelcmanes 
vadībā, vai vēderdeju nodarbībās 
Ineses Beršackas vadībā. Par 
tradīciju kļūst mūsu vēderdejotāju 
viesošanās Berģu pansionātā 
„Ezerkrasti”, lai ar skaistajām 
dejām priecētu tā iemītniekus. 
Pateicoties Ineses entuziasmam 
un enerģijai, Garkalnes novadā 
pagājušajā gadā tika organizēti 
divi deju koncerti, kuros piedalījās 
gan pašmāju dejotāji, gan ciemiņi 
no kaimiņu novadiem. 

Šovasar kārtējais deju koncerts 
notiks 11. jūnijā, Dienas centra 
laukumā. Kolektīvu vadītāji dos 
iespēju skatītājiem ievingrināt 
soli dažādu deju ritmos – čigānu, 
vēderdeju, līnijdeju, salsas, bacha-
tas, lambetvoka u.c.

Aicinām iedzīvotājus nebūt 
kūtriem, un čaklāk apmeklēt 
mūsu rīkotos pasākumus, kā arī 
apzināt visas tās izklaides un 
sevis pilnveidošanas iespējas, 
kas ir pieejamas tepat, Garkalnes 
novadā.

Zelma Brezinska
Garkalnes Dienas centrs

Dienas centrs – otrās mājas

maznodrošinātās ģimenes un 
ikviens, kurš vēlas piedalīties 
sabiedriskās aktivitātēs.     

Akcijas „No sirds un sirdi” ietva-
ros, šo gadu laikā esam palīdzējuši 
neskaitāmām ģimenēm sagādāt 
nepieciešamo apģērbu un sīkas 
saimniecības lietas .Paldies visiem 
tiem, kuri mūs ir atbalstījuši un 
atbalstīs arī turpmāk, piegādājot 
sev liekas kļuvušās mantas, lai 
mēs varētu tās nodot tālāk tiem, 
kuriem tas ir nepieciešams.

Jau otro gadu Dienas centrā 
darbojas Zupas virtuve, kas tika 
izveidota ar mērķi sniegt atbalstu 
trūcīgām un maznodrošinātām 
personām. Katru dienu tiek izdalīti 
40-50 litri zupas.

Visaktīvākie, atraktīvākie un 
enerģiskākie Dienas centra 
apmeklētāji ir Garkalnes  skolēni, 
kuri pēc mācībām skolā dodas 
pie mums, lai piedalītos interešu 
nodarbībās, spēlētu galda spēles, 
kopīgi svinētu svētkus un īstenotu 

Garkalnes domē vairāki desmiti iedzīvotāju griezušies ar lūgumu izvērtēt zemes nodokļa piemērošanas 
korektumu. Šajā sakarībā vēlos informēt iedzīvotājus par to kā piemēro nodokļa likmes un kas tās nosaka.

Nodoklim par dzīvokļiem un privātmājām noteikti trīs līmeņi un nodokļa likme ir atkarīga no dzīvojamās 
platības kadastrālās vērtības. Likmes, kas tiek piemērotas no 2011. gada 1.janvāra:
    kadastrālajai vērtībai līdz 40 000 latu – 0,2%;
    no 40 001 līdz 75 000 latu – 0,4%;
    no 75 001 un vairāk – 0,6% no īpašuma kadastrālās vērtības.

2010. gadā mājokļa nodokļa likmes bija divas reizes zemāks – 0,1%, 0,2% un 0,3% atbilstoši platības 
kadastrālajai vērtībai.

Aprēķinot nodokli par privātmāju ar kadastrālo vērtību virs 75 000 latu, nodoklis par vērtības daļu līdz 40 
000 latu būs 0,2% jeb 80 latu, par kadastrālās vērtības daļu virs 40 000 un līdz 75 000 latu – 0,4% jeb 140 
latu, un par vērtības daļu, kas pārsniedz 75 000 latu – 0,6%.

Ir noteikts arī minimālais nodokļa maksājums 5 latu apmērā katram nodokļa maksātājam katrā 
pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas īpašums. Ja Jūsu nekustamajiem īpašumiem aprēķinātais nodoklis 
konkrētās pašvaldības ietvaros ir mazāks, tad Jūsu maksājums gadā būs 5 lati.

Kā uzzināt sava īpašuma kadastra vērtību?

Noskaidrot sava mājokļa kadastrālo vērtību, ko Jūsu pašvaldība izmantos nodokļa aprēķinam, varat 
Valsts zemes dienesta datu bāzē www.kadastrs.lv. Meklēšana datu bāzē iespējama arī tad, ja zināt tikai 
sava īpašuma adresi, taču ņemiet vērā, ka vienai adresei var būt piesaistīti vairāki īpašumi – gan zeme, 
gan būves, gan telpas. Zemāk redzamajos piemēros aprēķināts nodoklis tikai telpām, taču lielākajā daļā 
gadījumu dzīvokļu īpašnieki maksās arī 1,5% nodokli par viņiem piederošo zemi, uz kuras uzbūvēta ēka.

Pašvaldība nenosaka īpašumu kadastrālo vērtību, to nosaka Valsts zemes dienests, kas ir LR Tieslietu 
ministrijas pārraudzībā – pašvaldība atbilstoši noteiktajai NĪ kadastrālajai vērtībai nosaka nodokļa atmak-
sas kārtību kalendārā gada laikā. Nekustāmā īpašuma īpašniekiem par viņu īpašumiem atbilstoši noteik-
tajai kadastrālajai vērtībai kopējā nodokļa summa, kas ir aprēķināta uz vienu kalendāro gadu ir jāmaksā 
reizi ceturksnī vienādās daļās.

Kadastrālās vērtības nekorektas aprēķināšanas gadījumā griezieties Valsts zemes dienestā.

Garkalnes novada priekšsēdētāja vietnieks
Romualds Kluss

Kā tiek aprēķināts nodoklis 
dzīvokļiem un privātmājām?

Par alternatīvo enerģiju izmantošanu privātmājām Domes mazajā zālē notika 
seminārs par „Atjaunojamo energoresursu izmantošanu mājsaimniecības sektorā”.  
Tas paredz privātmāju īpašniekiem 50% līdzekļu atmaksu, ja viņi vēlas uzstādīt  
šķeldu, salmu biomasas, biomasas granulu katlu vai saules kolektoru sistēmu. 50 % 
atmaksa būs arī siltumsūkņa, vēja ģeneratora vai saules baterijas iegādes gadījumā. 
Summā iekļautas arī uzstādīšanas vai citas tehniskās izmaksas.
Vēl jo projām iespējams pieteikties projektam – Liene Voroncova, 6702 6567, 
liene.voroncova@vidm.gov.lv.

Novada priekšsēdētājs M. Bauze-Krastiņš

Zušiem būt

16. maijā veiksmīgi noritēja 303 800 stikla zušu mazuļu ielaišana četros Pierīgas 
ezeros: Juglas ezerā, Lielajā Baltezerā un Mazajā Baltezerā. Zušu mazuļi tika 
piegādāti ar lidmašīnu no Lielbritānijas.

Pasākums pilnībā tiek finansēts no Eiropas Zivsaimniecības fonda līdzekļiem. 
Projekta realizāciju atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.

Dzīvot zaļi

No kreisās - Lauku atbalsta dienesta direktora vietnieks Indulis Āboliņš 
un Edgars Treibergs LOSP priekšsēdētājs
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12. aprīlī Garkalnes vidussko-
las parketzālē ikvienam bija 
iespēja piedalīties neparastā 
pastaigā pa zvēru dārzu. Šeit 
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas 1.-4. klavierspēles 
klases audzēkņi sniedza kon-
certu un mūzikas skaņās 
klausītājus aicināja ciemo-
ties putnu mājā, kur varēja 
noklausīties „Zvirbuļu sarunas”, 
„Dzeguzītes dziesmu”, kareivīgo 
„Zosu maršu”, lauku sētā 
iepazīties ar „Kaķi un pelēm”, 
pajautāt „Kur tad tu nu biji, āzīti 
manu?”, apraudzīt  lāčus, lauvu, 
noklausīties „Ziloņu valsi”, kā 
arī paviesoties akvārijā un sas-
tapt tā iemītniekus. Koncertā 
uzstājās 25 mazie mākslinieki, 
un, kā būsiet nopratuši, visiem 
spēlētājiem skolotājas bija 
sameklējušas skaņdarbus, kuru 
nosaukumā ir kāds zvēriņa 
vārds. 

Koncertu ar uzrunu atklāja 
skolotāja Angelika Teterovska, 

bet pasākumu atraktīvi vadīja 
Zane Grudule. Šajā vakarā 
kopīgi koncertēja sk. A. Tet-
erovskas, I. Pauras. A. Jercu-
mas un L. Zaulas audzēkņi. 
Ikviens priekšnesums izpelnījās 
klātesošo aplausus, un mazie 
mākslinieki spēlēja no sirds, 
sagādādami prieku klausītājiem, 
kuriem bija dota iespēja arī 
apskatīt zīmējumu izstādi. 
Bērni, gatavojoties koncertam, 
paši zīmēja savu skaņdarbu 
varoņus, un pēc koncerta 
daudzi vēl ilgi pētīja šos zvēru 
dārza iemītniekus. 

Nobeigumā Berģu Mūzikas un 
mākslas skolas direktores v i. 
IlzeBriņķe ,uzrunājot koncerta 
dalībniekus, izteica novēlējumu, 
lai šādi kopīgi koncerti Garkalnē 
un Berģos kļūtu par tradīciju. 

Paldies pedagogiem un bērniem 
par jauko pasākumu!
                             

Daina Grudule

Ceļojums zvēru dārzā

Pēdējos gados bijušo Berģu 
pamatskolu ir skārušas daudzas 
pārmaiņas, kas Garkalnes no-
vada iedzīvotājos radīja zināmu 
neizpratni. Krīzes sākumā abas 
Garkalnes novada izglītības 
iestādes Berģu pamatskola 
un Garkalnes pamatskola tika 
apvienotas, vēlāk atkal atdalītas 
un pa vidu vēl nodibinājās Berģu 
Mūzikas un mākslas skola, 
skolām pievienojās pirmsskolas 
izglītības iestādes, un beigās 
vēl Berģu pamatskola pārtop 
par Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolu...?! No malas šķiet, 
ka nekas nav saprotams un 
kādēļ šādas pārmaiņas? Taču 
šobrīd ar lepnumu varam teikt 
šīs pārmaiņas ir nesušas pir-
mos augļus – Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskola, jau 
vairākkārtīgi gan no Izglītības 
ministrijas, gan no Kultūras 
ministrijas puses ir minēta, kā 
pozitīvs piemērs, kā var sekmīgi 
darboties izglītības iestāde ar 
vairākām programmām. Šīs 
pārmaiņas bija ceļš uz jaunas 
kvalitātes izglītības iestādi, kas 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola, kā piemērs citām skolām
tika īstenota atbilstoši Garkalnes 
novada izglītības sistēmas kon-
cepcijai. 
2011. gada 20. aprīlī Latvijas 
Pašvaldību savienības domes 
sēdē, Kultūras ministre S. Ēlerte 
(foto pa kreisi) personīgi aicināja 
Garkalnes novada pārstāvjus 
dalīties ar pieredzi par Berģu 
Mūzikas un mākslas pamat-
skolu, kur skolu prezentēja 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Kārlis Bružuks, kas ir viens no 
šīs skolas modeļa autoriem. 
Pēc prezentācijas ir saņemti 
pateicības vārdi no kultūras min-
istres S.Ēlertes: „Īpašu pateicību 
izsaku par līdzdalību š.g. 20. 
aprīļa Latvijas Pašvaldību domes 
sēdē, prezentējot savu pieredzi 
un prasmi inovatīvi attīstīt savā 
novadā mūzikas un mākslas 
skolu, kā aktīvu kultūrizglītības 
centru, kas spēj piedāvāt 
daudzveidīgus risinājumus 
skolas piedāvāto programmu 
izstrādē. Prezentāciju par 
Berģu Mūzikas un mākslas 
skolu demonstrēja Garkalnes 
novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks K. Bružuks, kas tikai 
apliecina pašvaldības aktīvu 
ieinteresētību sava novada 
iedzīvotāju kultūrizglītības 
kvalitātes attīstībā. Ļoti ceru, 
ka Jūsu sniegtā pieredze būs 
ieinteresējusi arī citu novadu 
vadītājus un mums izdosies 
kopīgiem spēkiem ne tikai 

nosargāt Latvijas unikālo 
kultūrizglītības sistēmu, bet arī 
to attīstīt un pilnveidot!” Šie nav 
vienīgie patīkamie jaunumi, kas 
skar Berģu Mūzikas un mākslas 
skolu, jo 2011. gada 26. aprīlī 
skola saņēma akreditāciju, 
pietam uz nenoteiktu laiku. 
Paldies visiem, kas piedalījās 

pie lielā darba, lai sasniegtu šos 
mērķus, šobrīd, no pašvaldības 
puses ir panākts un darīts viss, 
lai mūsu skola sekmīgi attīstītos, 
turpmākie darbi un kvalitāte ir 
atkarīga tikai no skolas peda-
gogu, vadības un darbinieku 
darba. 

GNV

Par ūdens 
attīrīšanas 
iekārtām
Pabeigts darbs pie Upes-
ciema attīrīšanas sistēmu 
rekonstrukcijas. Priedkal-
nes attīrīšanas iekārtās 
remontu sāks tuvāko divu 
nedēļu laikā.

Tās iztīrīs un atjaunos 
tehniskās ierīces. Šo ierīču 
darbību pilnīgi pārtraukts, 
kad abus Baltezerus pievie-
nos vienotai kanalizācijas 
sistēmai. Šā projekta 
līdzfinansētājs ir Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonds.

Novada ilgtermiņa attīstības 
plāna ietvaros ir ļoti svarīgi, 
lai attīstība būtu līdzsvarota, 
ekoloģiski draudzīga, dinamiska 
un tā aptvertu maksimāli visas 
nozares, kuras darbojas mūsu 
novadā. ES fondu ietvaros 
Garkalnes novadā esam uzsākuši 
kārtējo programmas realizēšanu 
un centīsimies apgūt paredzētos 
līdzekļus.

Lai īstenotu augstāk minēto 
programmu pēc pašvaldības 
iniciatīvas tika izveidota  Vietējā 
rīcības grupa, kuras sastāvā 
ir sabiedriskās organizācijas, 
novada uzņēmēji, fiziskas per-
sonas un Novada dome – šādā 
sastāvā esam izveidojuši sabie-
drisko organizāciju – biedrību 

Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana Garkalnes novadā
„Partnerība „Zaļā vārna””, kuras 
attīstības stratēģijā ir teikts:
„Partnerība „Zaļā Vārna”” 
pastāv uz ciešas sadarbības 
principiem un tai raksturīgs 
plaši pārstāvēts interešu loks un 
piesaiste konkrētajai teritori-
jai, kas rada iespēju izmantot 
integrētu un plašu sadarbības 
modeli, apvienojot to ar 
dažādo partneru iespējām un 
nākotnes perspektīvām. Dažādais 
iedzīvotāju uzņēmējdarbības un 
dzīves līmenis, kā arī sabiedriskā 
aktivitāte palīdz mobilizēt jaunu 
domāšanu un ieskatus par lauku 
pagrimuma cēloņiem un rast 
risinājumus šīm problēmām. 
„Partnerība „Zaļā vārna”” ir 
dibināta, lai veicinātu Garkalnes 
novada administratīvās teri-

torijas iedzīvotāju iesaistīšanos 
labklājības celšanā un 
infrastruktūras uzlabošanā. 
Un galvenais, lai tiktu panākta 
uzņēmēju, pašvaldības un 
iedzīvotāju vienotība savas 
lauku teritorijas dzīves kvalitātes 
uzlabošanā un zivsaimniecības 
nozares atbalstīšanā, izmantojot 
visus pieejamos resursus.

Pasākuma mērķis ir veicināt 
maza mēroga infrastruktūras, 
kā arī ar zivsaimniecību 
saistītās infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošanu un 
dažādot nodarbošanās iespējas 
zivsaimniecībai nozīmīgajās 
teritorijās, lai saglabātu 
apdzīvotību un teritorijas 
pievilcību. Pašlaik pieejams 

kopējais finansējums Valstī –  
4 930 768 LVL apmērā.

Partnerība „Zaļā vārna” izslu-
dina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu 
Lauku attīstības programmas 
2007.-2013.gadam pasākuma 
“Vietējās attīstības stratēģijas” 
ietvaros apstiprinātās vietējās 
attīstības stratēģijas ieviešanai. 
Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2011. gada 20. jūnija līdz 
20. jūlijam. 
1. kārtā pieejamais publiskais 
finansējums ir Ls 36 979,15. Aicinu 
novadniekus aktīvi iesaistīties šī 
projekta realizēšanā.

Edgars Treibergs
Garkalnes novada deputāts
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Pavasaris mūsu skolas pagalmā 
ienāca ne tikai ar pirmajiem 
pavasara vēstnešiem, bet arī ar 
pavasarīgu noskaņojumu un dar-
biem, kas veicami pēc ziemas un 
pirms aktīvās vasaras sākuma. 
Lai saulei ceļš raitāks kalnā 
kāpjams, 1.-4. klašu skolēni kopā 
ar folkloras pulciņa dalībniekiem 

Ripo, rullē, uzzini! Māmiņas kā saulītes, bērni kā 
saules zaķēni 6. maija vakarā 
satikās Berģu Kultūras pils 
mazajā un saules pielietajā zālē, 
kur izskanēja Ģimenes dienai 
veltīts koncerts. Koncertu iesāka 
mūsu skolas skolotāju kopīgs 
pirmatskaņojums „Dziesma 
par skolu” ar skolotājas Maijas 
Bajarunienes vārdiem un Lolitas 
Misānes mūziku. Jau vairākus 
gadus mūsu skola aicina kopā 
bērnus un viņu vecākus kopīgā 
koncertā, kurā vecāki var 
saklausīt savu bērnu skanīgās 
balsis, liegos vārdus dzejā tītus, 
nošu savdabīgo skanējumu 
dažādos instrumentos –
klavierēs, čellā, ģitārā, vijolē. 

Šajā dienā arī bija skatāma 
bērnu radošo darbu izstāde, 
kurā aplūkojami gan zīmējumi, 
gleznojumi, gan keramikas dar-
bi. Šī ir arī tā diena, kad skola, 
klašu audzinātāji saka paldies 
vecākiem par aktīvu līdzdalību 
izglītības procesa pilnveidošanā, 
pasniedzot skolotājas Ingas 
Purgales sarūpētus diplomus un 
pateicības rakstus. Ģimenes die-
nas koncertā tika teikti atzinības 
vārdi arī tām 19 ģimenēm, kas 
izturēja 3 mēnešu garo ģimenes 
neklātienes konkursu, kuram 
kūmās stāvēja un debess virzie-
nus norādīja skolotāja Mārīte 
Ozola. Par labākajiem konkursa 
„80 dienas apkārt Zemes-

lodei” tika nominēta Vasiļjevu 
ģimene (1. vieta), Ter-Ogane-
sovu ģimene (2. vieta), Bērziņu 
ģimene (3. vieta).

Laiks doties ārpus sava pa-
galma, lai iepazītu plašos 
apvāršņus. Tiem tuvoties 
palīdzēja vēstures un ģeogrāfijas 
skolotājs Aldis Brediks, kurš 
9. un 10. maija pasākumā 
uzmanību veltīja Eiropai. 
Eiropas dienā notiek pasākumi 
un svinības, lai tuvinātu Eiropu 
tās iedzīvotājiem un tuvinātu 
Eiropas Savienības tautas. Aldis 
Brediks stāstīja par šīs dienas  
vēsturi, par stereotipiem, par 
asociācijām, kas saistīti ar 
Eiropu, ko papildināja skolotājas 
Ievas Križevicas sagatavota 
prezentācija. 

16. maijā Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas telpās 
viesojās Rīgas Amatniecības 
vidusskolas pārstāvji. Vecāko 
klašu skolēniem bija dota 
lieliska iespēja iepazīt skolu 
neklātienē ar prezentāciju, ar 
līdz vesto darbu un stāstījumu 
palīdzību. Neformālā gaisotnē 
studenti stāstīja par iespējām, 
ko dod Rīgas Amatniecības 
vidusskola tagadnē un nākotnē, 
kā arī iesaistīja atraktīvās 
profesionālās ievirzes spēlēs.

Ieva Križevica

21. aprīllī ieskandināja pavasara 
Saulgriežus. Visi kopīgi izgāja 
saules un pavasara rotaļās, kā 
arī skolas pagalmā cīnījās par 
stiprāko un ņiprāko olu, piedalo-
ties olu ripināšanas sacensībās 
un olu kaujās. Pēc kaujām varēja 
atpūsties skolas otrā stāva 
gaitenī un ielūkoties animētā 

pavasarī, skatoties pavasarīgās 
multfilmas par zaķiem, 
taureņiem, kukaiņiem. Paldies 
mūsu skolas absolventam 
Elvisam Šopam par sarūpēto 
kustīgo pavasari animācijā, 
paldies skolas saimniekam 
Edmundam Krampānam par 
tehnisko nodrošinājumu.

Labi padarīts darbs – ierosme jaunām aktivitātēm

Pats no sevis rokā nekas nav 
devies. Mēs turpinām mācības 
datorzinībās, piedalāmies 
semināros, konferencēs, 
pieredzes apmaiņas brauc-
ienos uz citiem novadiem. 
Šopavasar piedalījāmies Vid-
zemes apgabala pensionāru 
biedrības kopsapulcē kā arī 
Latvijas Pensionāru Federācijas 
8.kongresā, kurā pirmo reizi 
piedalījās arī valsts vadītāji.

Mūsu ilggadējais balsts ir RAPA 
pensionāru kopas priekšsēdētāja 
Aija Kušķe.Mums ir gandarījums 

par veiksmīgo sadarbību ar 
domes priekšsēdētāju Mārtiņu 
Bauze-Krastiņu, viņa vietnieku 
Kārli Bružuku, ar Anitu Bružuku, 
Aiju Šteinbergu un citiem 
deputātiem, sadarbojamies ar 
biedrību “Mūsmājas”, dāmu 
klubiņu “Pīlādzītis”. Liels paldies 
mums jāsaka par sadarbību un 
atbalstu Irēnai Čerņavskai –  
Rīgas apriņķa Sarkanā Krusta 
priekšsēdētājai.

Kultūras joma pie mums kļūst 
arvien plašāka. Veiksmīgi 
sadarbojoties mēs varam 

realizēt ieceres, kas ir inte-
resantas visiem. Pierādījums 
ir deju ansambļa “Ritenītis”, 
“Greizie rati”, “Baltābele” 
un “Mazais Ritenītis”, dāmu 
klubiņa “Pīlādzītis” un 
Pensionāru padomes rīkotais 
kopējais pasākums. Paldies 
šiem kolektīviem par mums 
veltītajiem labajiem vārdiem.

Mēs ne tikai dziedam, dejojam, 
ēķelējam, bet protam arī labi 
pastrādāt. Mūsu kolektīva biedri 
cītīgi strādāja arī lielajā talkā. 
Baltezera (ezera krastā pie Plud-

males ielas) sakopšanas talkā 
piedalījās vairāk kā 20 cilvēku. 
Mūsu ir daudz un visi kopā 
mēs varam izmēzt Dzimtenes 
mežus, pļavas, laukus kā arī lielo 
un mazo ezeru un upju kras-
tus. Paldies Žaklīnai, kura mūs 
sasauca kopā talkot ezera krastā. 
Paldies Garkalnes domei par cie-
nastu. Neslēpsimies savās mājās 
aiz logu aizkariem, darbosimies 
kopā!

2011.  gada 1. maijs – ārā gaiss ir 
pilns satraukumu un priecīgām 
domām, jo sieviešu vokālais 
ansamblis “Strauts” svin savu 
5 gadu jubileju. Kavējoties 
atmiņās atcerēsimies 2005.
gada Ziemassvētkus – balli, kad 
pirmoreiz uz skatuves dēļiem 
kāpa “Strauts”. Tas visiem 
bija pārsteigums! Ansamblis 
izveidojās pie interešu kluba 
“Strauts”, kuru līdz šim brīžam 
vada Tautas daiļamatu meistare 
Vija Lapiņa. 1. maijā savu kopā 
būšanas laiku svinēja Elga Tiltiņa 
(ansambļa vadītāja), Rūta Cīrule 
(pianiste), Maija Poriete, Anita 
Rudzīte, Brigita Zvaigzne un Inta 
Gūtmane. Ansambļa dziesmu 
pūrā ir vairāk kā 40 dziesmas, tas 
piedalījies vairāk kā 30 koncertos 
Latvijas novados, pilsētās kā arī 
ārpus valsts robežām. Koncertā 
piedalījās arī rokdarbu pulciņa 
“Strauts” dalībnieces ar saviem 
skaistajiem tērpiem (cepurēm, 
somiņām), kuras viņas arī pašas 
demonstrēja kopā ar saviem 
mazbērniem. Kā teica klātesošie–  
pasakaini darbi.

Vēlu ansamblim “Strauts” svinēt 
desmito dzimšanas dienu. Varu 

apbrīnot viņu dzīvesprieku un 
mīlestību uz dziedāšanu un 
dzīvi. Es ticu, ka dziesma spēj 
dot tālāk enerģiju ar kādu tā 
rakstīta un klausoties dziesmu 
katrs saņemam daudz prieka.

Lai svētīga atpūta vasarā, bet 
atkal rudenī ķersimies pie darba 
un cerēsim, ka sieviešu vokālais 
ansamblis “Strauts” uzziedēs 
jaunās krāsās un skaņās.

Mēs gaidām jaunus 
dalībniekus! Kādam varbūt grūti 
pārvarēt kūtrumu, lai saņemtos 
un izietu ārpus māsas, citam 
varbūt šķiet, ka tas nav domāts 
viņam, bet labāk vienreiz redzēt, 
nekā simtreiz dzirdēt – ir jāatnāk 
pie mums!

Visliekākais ieguvums ikv-
ienam nācējam ir – iespēja 
būt sabiedrībā, kaut vai ti-
kai, lai parunātos, satiktos ar 
domu biedriem, kaut uz brīdi 
aizmirstos no savām ikdienas 
nebūšanām vai tieši otrādi – 
savstarpējās pārrunās atrodot 
tām risinājumu, gūstot kādu 
vērtīgu padomu, mierinājumu, 
uzmundrinājumu.

Vēlos teikt visiem dalībniekiem 
paldies par ieguldīto darbu un 
laiku.

Paldies Garkalnes novada 
domei, kurā atradās dzirdīgas 
ausis, atsaucīgas sirdis un 
izdarīgas rokas!

Patiesā cieņā pensionāru 
padomes priekšsēdētāja 
Ināra Reimane

Strauta 5. gadu jubilejas koncertā koncertmeistare Elga Tiltiņa slavēta ar izcilām vokālām dotībām. Ne tikai ansambļa 
dalībnieču vokālās prasmes uzteica sanākušie, bet arī skatuves dotības un spēju iejusties lomās. Kaimiņu novadu 
vokālo ansambļu dāmas atzina, ka tik vēl tiecās uz meistarību kādā gozējas Strauts. Strauta repertuārā pirmskara laika 
noskaņas, latviešu un krievu tautas melodijas, Čikāgas piecīšu dziesmas ... ik pa laikam operetes cienīgi uznācieni. GNV
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Jaunieši pret narkotikām

Arī šogad, 30. aprīlī, Lielās 
talkas rīkotāji aicināja Latvijas 
iedzīvotājus piedalīties Latvijas 
sakopšanā. Pasākuma ideja ir 
balstīta uz brīvprātīgu līdzdalību 
vides sakopšanā. Lielās talkas 
pamatmērķis ir sakopt kādu 
noteiktu teritoriju savā novadā. 

Atbalstot Lielās talkas ideju, 
Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskolas skolēni un darbinieki 
skolas saimnieka Edmunda 
Krampāna virsvadībā, 29. aprīlī 
aktīvi piedalījās apkārtnes 
sakopšanas darbos, savācot 150 
maisus sīko drazu un 0,5 tonnas 
lielgabarītu atkritumu. Sevišķi 
jāuzteic 1. – 4. klašu talkotāji, 
kuri ar patiesu prieku un degsmi 
piedalījās skolas apkārtnes 
sakopšanā. Vecāko klašu skolēni 
devās ieviest kārtību Elenbur-

Lielā talka Upesciemāgas ielas, Skolas ielas un ceļa uz 
ūdenskrātuvi ceļmalās. Salīdzinot 
ar pagājušo gadu, drazu ceļmalās 
ir palicis mazāk. 

Pirmskolā 30. aprīlī metodiķe 
Marita Meinarte saulainā 
sestdienā sapulcināja uz talku 
bērnu vecākus un darbiniekus, 
lai sakoptu apkārtni, iestādītu 
ziedu krūmus, ziedus, nomainītu 
smiltis smilšu kastēs, sētu zālīti, 
sagrābtu vecās lapas un gūtu 
kopības sajūtu vienotā darbā. 
Liels paldies vecākiem un 
bērniem, kas ar lielu entuziasmu 
un enerģiju piedalījās sakopšanas 
un labiekārtošanas darbos. 
Šogad aktīvi vides sakopšanā 
piedalījās 36 talcinieki, savukārt 
citi atbalstīja ar zāliena sēklām, 
ziedu stādiem, krāsām un citām 
noderīgām lietām. Liels paldies 

skolotājām, kuras izvēlējās talkot 
savā pirmsskoliņā. 

Liels paldies Garkalnes Domei 
par laicīgi sagādātajiem maisiem, 
darba cimdiem, smiltīm un 
melnzemi, kā arī SIA „Līče” par 
patīkamu pārsteigumu – piknika 
grozu katrai klasei un siltām  
pusdienām talkotājiem.

Paralēli Lielajai talkai 30.aprīlī 
notika motociklistu sezonas 
atklāšana, tāpēc Lielās talkas iet-
varos, četri Latvijas motoklubi - 
„Vētras putni” no Liepājas, „Rēgi” 
no Ogres, „Namejs” no Rīgas un 
mūsu pašu „Nekādi labie”, skolas 
parkā iestādīja četrus ozolus 
zaļākai Latvijai – lai aug braši!
      
Skolas saimnieks  
Edmunds Krampāns

Sezonas atklāšana tenisā
Pavasaris mūs šogad lutina 
ar siltu un saulainu  laiku. 
Garkalnes tenisa kortos tenisa 
spēles cienītāji jau paguvuši   
iegūt pirmo saules  iedegu-
mu  un piedalīties sezonas 
atklēšanas  turnīros. Vislielākā 
atsaucība bija  8. maijā  sezonas 
atklāšanas turnīrā kungiem ama-
tieriem. Pavisam piedalījās  13  
dalībnieki, kur diezgan  spraiga 
cīņa  notika  starp  dažāda 
vecuma kungiem. Saules  svelmi  
un  lielās izspēles varēja  izturēt  
stiprākie  un meistarīgākie, jo  
katram kopā bija jānospēlē 6 - 8. 
seti (gluži kā maratonā). 1. vietu 
ieguva Gatis Zvirbulis, 2. vietu 
guva Edijs Eglītis, 3. vieta pieder  
Vairim Buļam.

14. maijā notika turnīrs  
jauniešiem, kur treniņos  
iegūto prasmi lika lietā 8 
jaunieši vecumā no 10 -16.
gadus, kur līdzjutēji un vecāki  
vairāk pārdzīvoja par pašiem 
dalībniekiem. Jauniešiem ir ļoti 
noderīgs tieši šis sacensību  gars, 
pirmstarta drudzis un cīņas  
spars, kas lieti noder mūsdienu  
jaunatnei gan mācībās, gan 
turpmākai  dzīvei. 1. vietu ieguva  
Vadims  Juris, 2. vietu Marika 
Kleina, 3. vietu  Laine Bēriņa.

15. maijā   sacensībās piedalījās  
dāmas – amatieru konkurencē.  
1. vietu  ieguva  Tatjana  Volko-
va, 2. vietu Laine  Bēriņa  un 3. 
vietu Aija Bleikša.

Sezona ir sākusies, aicinām  
pamēģināt tenisā savus 
spēkus sacensībās un cītīgi 
gatavoties tām. Tie, kas vēl  
nav pamēģinājuši aicinām  
pamēģināt  un varbūt teniss kļūs  
par jūsu brīvā laika pavadīšanas  
veidu.

Aicinām bērnus no 4 gadiem.
Mazie spēlē MINITENISU 
ar atvieglotām raketēm, 
pa mazākiem laukumiem 
un mazākām bezspiediena 
bumbām. Pamazām, pārejot no 
sava līmeņa uz  nākamo, bērni 
sasniedz  reālā tenisa  izmērus.

Ja  ir vēlēšanās sasniegt savu  
individuālo tenisa spēles līmeni, 

gaidīsim  Garkalnes  tenisa  kortos, 
Garkalnes  vidusskolas stadionā,
Vidzemes  šosejā  34
2240 2744   IEVA
                                                                 Ieva  Horste

Jo vecāki mēs kļūstam, jo 
biežāk mūsos sāk skanēt Mātes 
balss. Šajā ārkārtīgi mainīgajā, 
nedrošajā, dažādu likstu, 
rūpestu un liktens triecieniem 
piemeklētajā pasaulē tā varbūt 
ir vienīgā, kas allaž paliek tā 
pati – drošs un noturīgs pamats 
zem kājām, pietiekoši noteikts 
un nemainīgs, kaut arī dažbrīd 

šķietami nemanāms punktiņš tur 
tālu mūžībā, pie kura mēs varam 
pieturēties šeit mums atvēlētajā 
dzīves laikā un telpā, un no 
kura smeļamies ne vien jēgu, 
iedvesmu un optimismu, bet arī 
apstiprinājumu un attaisnojumu 
mūsu vienīgajam mūžam.
Māte – tas nav tikai mūsu dzīvei 
nepieciešamais pamats un 
līdzsvars, mūsu dzīves sākotne, 
mūsu visīstākās un pilntiesīgākās 
Mājas, kurp mēs  allaž varam 

atgriezties un kurās mēs 
vienmēr  būsim ar nepacietību 
un nesavtīgi gaidīti. Māte – tas ir 
arī mūsu ideāls, ar kuru pastāvīgi 
salīdzināt un samērot mūsu dzīvi 
un visus veikumus. 

Un visbeidzot Māte – tā ir 
nemitīga ilgošanās, dziļa, kvēla 
un mūžam neremdināma 
ilgošanās pēc mums pašiem.  
Mūsu īslaicīgā un pārejošā dzīves 
mirkļa iemūžīgojums, kā šajā 

pasaulē, tā arī katrā no mums 
atsevišķi. 

6. maijā Berģu kultūras namā 
notika Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas audzēkņu veltītais 
koncerts māmiņām, vecmāmiņām, 
krustmāmiņām.
Audzēkņi kopā ar skolas pedagogi-
em priecēja vecāku sirdis ar plašu 
un daudzpusīgu koncertu. Skanēja 
dziesmas, dažādu komponistu 
skaņdarbi un runāta dzeja.

Paldies visiem vecākiem, kas 
tik kuplā skaitā apmeklēja šo 
koncertu, lai dalītos priekā un 
mīlestībā ar saviem bērniem. 
Un liels paldies visiem koncerta 
dalībniekiem un visam skolotāju 
un skolas darbinieku kolektīvam 
par skaisto pavasarīgo, mīlestības 
pilno vakaru.

Ilze Briņķe,
Berģu Mūzikas un mākslas  
pamatskolas direktore 

Mātes dienā

Garkalnes vidusskolas koman-
da – Evelīna Veide, Madara 
Kudiņa, Juris Zakerničnijs, 
Artūrs Plučs (10.a kl.), Emīls 
Garančs (8.a.kl.) un skolotāja 
Inga Pelcmane 12.-14.maijam 
piedalījās Latvijas Valsts policijas 
un Eiropas Savienības program-
mas „Noziedzības novēršana 
un apkarošana” Eiropas 
Komisijas Iekšlietu direktorāta 
rīkotajā projektā „Jaunieši pret 
narkotikām”, izspēlējot simulāciju 
spēli par notikumiem kādā Vi-
dienes pilsētā, kur Zinību dienā, 
noticis nepatīkams atgadījums: 
pie viena no pilsētas kioskiem tir-
gots apreibinošu augu maisījums, 
bet 1. septembra svinības TV 
tikušas atainotas vēl negatīvāk  - 
iereibuši cilvēki, kautiņi, jaunieši 
stiprā reibumā, baumas, ka  
lietotas narkotikas un kāds puisis 

nonācis slimnīcā. Jautājumu 
daudz! Bet atbildes uz jautājumu 
- ko darīt? - nevienas. 

Skolēniem tika dota iespēja ie-
justies kādā no septiņu institūciju 
(policija, robežsardze, skola, 
pašvaldība, slimnīca, žurnālists, 
NVO) pārstāvja lomā, izprast 
konkrētās institūcijas darbības 
specifiku un iespējas, sadarbot-
ies ar citām institūcijām un 
kopīgiem spēkiem rast risinājumu 
situācijai, kas saistīta ar narkotiku 
ierobežošanu un apkarošanu. 

Katrai komandai ar padomu 
un atbalstu darboties palīdzēja 
eksperts, kurš ikdienā strādā 
konkrētajā jomā.  Lai arī spēles 
bija orientētas uz narkotiku 
apkarošanas situācijas risinājuma 
meklēšanu, tās sniedza realitātei 

pietuvinātu iespēju iejusties 
dažādu profesiju pārstāvju darbā, 
palīdzēja attīstīt sadarbības un 
konfliktu risināšanas iemaņas.

Mēs kopā ar Rīgas 19. vidus-
skolas, Teikas vidusskolas, 
Rīgas Tirdzniecības tehnikuma, 
Ziemeļvalstu ģimnāzijas un 
Rīgas Ostvalda vidusskolas 
komandām viesu namā „Turbas” 
(Ogres rajonā) darbojāmies 3 
dienas un izvēlējāmies pārstāvēt 
slimnīcu, bet organizatori bija 
padomājuši par to, kā saliedēt 
visus komandu dalībniekus, 
un te nenovērtējama loma 
bija Marekam Dombrovskim - 
cilvēkam, kurš šo spēli vadīja, 
elastīgi un ar lielisku humoru 
reaģēja uz jauniešu aktivitātēm, 
piezīmēm, idejām un  iejutās 
dažādās lomās.

Savas zināšanas par narkotikām, 
to iedarbību uz cilvēka organ-
ismu un iemesliem, kāpēc cilvēki 
lieto narkotikas, komandas varēja 
parādīt dažādās nodarbībās. 
Interesanti, ka, konstatējot 
narkotiku lietošanas iemeslus, 
nonācām pie secinājuma, ka ir 
iespējamas alternatīvas darbības, 
kuras palīdz sasniegt tieši to 
pašu rezultātu, ko narkotiku 
lietošana. Piemēram, adrenalīna 
un drosmes iegūšanai var 
izmēģināt lēcienu ar gumijām vai 
ar izpletni, labsajūtu var iegūt, 
baudot dažādus ēdienus, labu 
izrādi, bet jautrību var iegūt, ja 
esi starp labiem draugiem, sme-
jies , skatoties filmu utt. Šķiet, ka 
šādas alternatīvas pārsteidza pat 
pašus dalībniekus.  

Katras dienas beigās (viena 
diena ilga 1 stundu) notika 
ziņu raidījums, kuru sagata-
voja žurnālisti. Un te nu nācās 

trūkties ikvienai institūcijai, jo 
žurnālisti, kā jau īsti profesionāļi, 
bija savākuši un analizēja visu 
iespējamo, kā arī neiespējamo 
informāciju, uzdeva āķīgus 
jautājumus un mēģināja 
atspoguļot katras institūcijas 
darbu un ieguldījumu Vidienes 
problēmu risināšanā. Arī mūsu 
komandas pārstāvis, slimnīcas 
vadītājs, Juris saņēma āķīgus 
jautājumus, bet neapmulsa un 
pārliecinoši atbildēja.

Paldies visiem, kas palīdzēja 
mums sagatavoties un nokļūt 
šajā pasākumā, un jo īpašs 
paldies policijas un Eiropas 
Komisijas projekta „Jaunieši pret 
narkotikām”  ekspertei A. Vaga-
lei, Rīgas reģiona Sarkanā krusta 
priekšsēdētājai I. Čerņavskai un 
mākslas skolotājai K. Trifanovai 
    
Skolēnu domas apkopoja 
I. Pelcmane
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APSTIPRINĀTI ar Garkalnes novada Domes 2011.gada 27.aprīļa Lēmumu, Protokols Nr.5, 29.§.

Saistošie noteikumi Nr.3 
Par sabiedrisko kārtību Garkalnes novadā 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu un 21.panta 
pirmās daļas 16. Punktu.   
I Vispārīgie jautājumi
1.1.Šie noteikumi regulē sabiedrisko kārtību Garkalnes novada teritorijā un nosaka 
administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem.
1.2.Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Garkalnes novada 
administratīvajā teritorijā.
II Lietotie termini
2.1. Noteikumu pārkāpums – prettiesiska, vainojama (ar nodomu vai aiz neuzmanības 
izdarīta) darbība vai bezdarbība, kas apdraud novada sabiedrisko kārtību.
2.2. Noteikumu pārkāpējs – peersona, kura ar nodomu vai neuzmanības ir izdarījusi darbības, 
kādas šie noteikumi aizliedz, vai persona, kura ar nodomu vai aiz neuzmanības nav veikusi tai 
uzliktos pienākumus.
2.3. Apstādījumi - visas ar augiem apaudzētas un koptas platības, t.i., parki, dārzi, košumdārzi, 
skvēri, bulvāri, alejas, kapsētas, nogāžu nostiprinājumi u.c., kā arī šim nolūkam paredzētas 
platības. Apstādījumos var būt koki, krūmi, vīteņaugi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, ūdenstilpes, 
takas un laukumi ar dārza mēbelēm un ierīcēm, kā arī celtnes apstādījumu apkopei u.c. 
elementi.
2.4. Izklaides vieta - kafejnīca, tējnīca, bārs, restorāns, klubs, spēļu nams, spēļu zāle, 
diskotēka, deju zāle un citas vietas, kurās tiek piedāvāti izklaides pasākumi (izklaidējošie 
televīzijas raidījumi, priekšnesumi, spēles, atrakcijas, dejas u.c.), izņemot vietas, kurās 
vienīgais piedāvātais pakalpojums ir sabiedriskā ēdināšana un darba laiks nav ilgāks par plkst. 
22.00.
2.5. Publiska vieta - jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas vai īpašuma 
formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu nodrošināšanai un par maksu vai bez 
maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kura nav attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita persona, kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta 
ar darba pienākumu izpildi, pasākuma organizēšanu vai saskaņā ar uzņēmuma līgumu.
2.6. Dzīvojamo ēku koplietošanas telpas - dzīvojamo māju kāpņu telpas, gaiteņi, pagrabi un 
bēniņi.
2.7. Zālieni - apstādījumos (parkos, dārzos, skvēros, bulvāros u.c.) vai praktiskām vajadzībām 
ierīkots laukums ar sēto zāļu zelmeni.
2.8. Publisks pasākums - fiziskās vai juridiskās personas plānots un organizēts sabiedrībai 
pieejams svētku, piemiņas, izklaides, sporta vai atpūtas pasākums publiskā vietā neatkarīgi no 
īpašuma vai valdījuma formas.
III Aizliegumi un ierobežojumi Garkalnes novada administratīvajā teritorijā
3.1. Nav pieļaujama dzīvojamo māju un sabiedrisko ēku, saimniecisko ēku, žogu, speciāli 
ierīkotu bērnu rotaļlaukumu un citu būvju un infrastruktūras elementu bojāšana, tai skaitā to 
apzīmēšana ar dažādiem uzrakstiem un zīmējumiem, 
 Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz LVL 100. 
3.2. Nav pieļaujam sēdēšana uz sabiedriskās vietās izvietoto solu atzveltnēm, tirdzniecībai 
paredzētiem galdiem vai letēm, kā arī stāvēšana un gulēšana uz minētajiem objektiem,
 Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz LVL 20. 
3.3. Nav pieļaujama krūmu, citu apstādījumu un dabas objektu bojāšana, pašvaldībā 
nesaskaņota koku ciršana, izņemot apkopes vajadzībās, 
 Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz LVL 50.
3.4. Nav pieļaujama telts celtniecība, ugunskuru dedzināšana publiskās vietās.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.5. Nav pieļaujama ielu un citu publisko vietu piegružošana ar sīkiem atkritumiem 
(izsmēķiem, sērkociņiem, saulespuķu sēklām, papīriem u.tml.), spļaušana uz ielas, kā arī 
saslauku, organisko atkritumu (nopļautās zāles, dārza nezāļu un augu atlieku), atkritumu, 
sniega, netīro ūdeņu, ledus un citu priekšmetu  izmešana tam neparedzētās vietās , 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.6. Nav pieļaujama transporta līdzekļu remonta veikšana, izjaukšana utilizācijai, apkope vai 
to mazgāšana vietās, kas speciāli nav paredzētas šim nolūkam.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 100.
3.7. Nav pieļaujama veļas, dzīvnieku mazgāšana ūdenstilpēs, kas atrodas sabiedriskajās vietās.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.8. Nav pieļaujama peldēšanās vietā, kur tas ir aizliegts.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.9. Nav pieļaujama izbraukšana ar mehānisko transportlīdzekli uz ūdenstilpes ledus, izņemot 
gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot ūdenstilpni. 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 100.
3.10. Nav pieļaujama stāvēšana un braukšana ar mehāniskajiem transporta līdzekļiem, 
mopēdiem un motorolleriem pa gājēju trotuāriem, zālājiem un citām vietām, kuras nav 
uzskatāmas kā brauktuves.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 100.
3.11. Nav pieļaujama autotransporta un motociklu iebraukšana publisko ūdeņu aizsargjoslā ( 
tuvāk par 10 m ), izņemot speciālo transportu.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 100.
3.12. Nav pieļaujama pārvietošanās ar jebkura veida motorizēto ūdenstransporta līdzekļi sa-
biedrisko peldvietu tuvumā (tuvāk par 50 m), kā arī jebkura veida motorizētā ūdenstransporta 
līdzekļa lietošana ūdens tilpnēs, uz kurām attiecas pašvaldības aizliegums.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 100.
3.13. Nav pieļaujama transporta līdzekļa virsbūves vraka novietošana zaļajā zonā vai citā tam 
neparedzētā vietā. 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 100.
3.14. Nav pieļaujama ubagošana, nodarbošanās ar zīlēšanu vai buršanu sabiedriskajā vietā, kā 
arī uzmākšanās ar to garāmgājējiem.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sods līdz LVL 50.
3.15. Nav pieļaujama reklāmas materiālu, izkārtņu, uzrakstu plākšņu un citu informācijas 
materiālu izvietošana neatļautās vietās. Par neatļauto vietu šo noteikumu izpratnē ir 
uzskatāma jebkura vieta, kas iepriekš nav tikusi saskaņota ar pašvaldību. 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.16. Nav pieļaujama valsts vai pašvaldības izvietoto informatīvo zīmju bojāšana.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 100.
3.17.  Nav pieļaujama nakšņošana kāpņu telpās, bēniņos, pagrabos.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.18. Nav pieļaujama mitināšanās publiskās vietās (nakšņošanu, gulēšanu u.tml.).
 Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam– izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz LVL 50.
3.19. Laika posmā no plkst. 23.00 līdz plkst.07.00 nav pieļaujama remontdarbu un būvdarbu 
veikšana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvojamās un koplietošanas telpās, dažādu 
mehānismu, iekārtu un agregātu darbināšana, klaigāšana, dziedāšana, skaļa muzicēšana vai 
mūzikas atskaņošana un tamlīdzīgu darbību veikšana apdzīvotās vietās, ja tās ir saistītas ar 
paaugstinātu troksni un traucē iedzīvotāju naktsmieru.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu: fiziskām personām līdz LVL 100, juridiskām personām līdz LVL 150.
3.20. Laika posmā no plkst. 23.00 līdz plkst.07.00 nav pieļaujama skaņu pastiprinošas ierakstu 
aparatūras lietošana uz ielām vai citās publiskās vietās no transporta līdzekļiem, kas rada 
troksni, traucējot iedzīvotāju naktsmieru, izņemot pasākumus, kas saskaņoti ar Garkalnes 
novada pašvaldību.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz LVL 100, juridiskām personām līdz LVL 150.
3.21. Laika posmā no plkst. 23.00 līdz plkst.7.00 nav pieļaujama pirotehnisko izstrādājumu 
izmantošana ciematos un apdzīvotās vietās, izņemot valsts noteiktās svētku dienās vai 
gadījumus, kad tas ir saskaņots ar Garkalnes novada Domes izpilddirektoru.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz LVL 100, juridiskām personām līdz LVL 150.
3.22. Nav pieļaujama atrašanās sabiedriskā vietā ar atvērtu vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā 
dzēriena iepakojumu jebkādā vaļējā tarā (iesaiņojumā vai traukā), izņemot publiskos 
pasākumos, kurus organizē dome vai kuru norise ir saskaņota ar domi.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.23. Nav pieļaujama iekšējās kārtības noteikumu neievērošana izglītības, sporta, kultūras, 
atpūtas u.c. sabiedriskās iestādēs.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
3.24. Nav pieļaujama žūpības un netiklības perēkļa turēšana.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.

3.25. Nav pieļaujama nepilngadīgas personas smēķēšana sabiedriskās vietās. 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
LVL 25.
3.26. Nav pieļaujama personu līdz 16 gadiem atrašanās uz ielas un citās sabiedriskās vietās bez 
vecāku vai personu, kas viņus aizstāj, pavadības no plkst. 22.00 – 7.00.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu nepilngadīgo personu vecākiem vai aizbildņiem izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz LVL 50.
3.27. Nav pieļaujama personu līdz 16 gadu vecumam atrašanās izklaides iestādēs (kafejnīcas, bāri, 
u.c.) bez vecāku vai personu, kas viņus aizstāj pavadības no plkst. 22.00 – 7.00, 
Par šajā punktā minēto nosacījumu neievērošanu iestādes īpašniekam vai iestādes atbildīgajai 
personai, vai pasākuma organizatoram izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz LVL 50.
3.28. Nav pieļaujama personu līdz 16 gadu vecumam rīkošanās ar pirotehniku bez vecāku vai 
personu, kas viņus aizstāj, klātbūtnes.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu nepilngadīgo personu vecākiem vai aizbildņiem izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz LVL 50.
3.29. Nav pieļaujams, ka pilngadīga persona iegādājas alkoholiskos dzērienus nepilngadīgai personai 
vai nodod nepilngadīgas personas rīcībā alkoholiskos dzērienus.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
LVL 50
3.30. Nav pieļaujama nepilngadīgu personu (līdz 18 gadiem) atrašanās alkohola vai citu apreibinošu 
vielu iespaidā vai to lietošanu sabiedriskās vietās.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu nepilngadīgo personu vecākiem vai aizbildņiem izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz LVL 50.
3.31. Nav pieļaujams patvaļīgi aizņemt zemi. 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
LVL 50.
3.32. Nav pieļaujama patvaļīga ceļa ātrumvaļņu izbūve, ceļa zīmju uzstādīšana un barjeru 
novietošana novada ielās.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
LVL 50.
3.33. Nav pieļaujama sabiedriskās kārtības nenodrošināšana kultūras u.c. masu pasākumu laikā.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pasākuma organizatoram izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz LVL 50.
3.34. Nav pieļaujama sabiedriskās kārtības nenodrošināšana kafejnīcās, bāros un citās alkoholisko 
dzērienu un alus tirdzniecības vietās.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu tirdzniecības vietu īpašniekam vai par attiecīgo 
tirdzniecības vietu atbildīgajai personai izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz LVL 50.
3.35. Nav pieļaujama Civilās aviācijas gaisa kuģu, ultravieglo gaisa kuģu, motoparaplānu un 
motodeltaplānu  nosēšanās ciemu teritorijā, ja vien tā nav saskaņota ar Garkalnes novada domi.
 Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz LVL 250.
3.36. Saņemot attiecīgu uzaicinājumu, personai ir pienākums ierasties sniegt paskaidrojumus lietas 
izskatīšanā pie atbildīgajām amatpersonām vai administratīvajā komisijā.
Par neierašanos pie atbildīgajām amatpersonām vai administratīvajā komisijā, nepaziņojot 
attaisnojošu iemeslu, pārkāpējam izsaka brīdinājumu, vai uzliek naudas sodu līdz LVL 100.

IV Saistošo noteikumu izpildes kontrole
4.1. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un sastādīt administratīvos protokolus atbilstoši savai 
kompetencei ir tiesīgas šādas amatpersonas:
4.1.1. Garkalnes novada domes priekšsēdētājs,
4.1.2 .Garkalnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks,
4.1.3 .Garkalnes novada pašvaldības izpilddirektors,
4.1.4. Garkalnes novada pašvaldības policijas darbinieki;
4.1.5. Valsts policijas darbinieki.

V Noslēguma jautājumi
5.1.   Dome saistošos noteikumus publicē vietējā laikrakstā.
5.2.   Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta pubilcēšanas laikrakstā.  
5.3.  Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Garkalnes pagasta padomes 2005.
gada 24.augusta saistošie noteikumi Nr.16 (protokols Nr.14, §27) „Par sabiedrisko kārtību Garkalne 
pagastā”.

Domes priekšsēdētājs         M.G. Bauze-Krastiņš

_________________________________________________

APSTIPRINĀTI ar Garkalnes novada Domes 2011.gada 27.aprīļa Lēmumu, Protokols Nr.5, 29.§.

Saistošie noteikumi Nr.4
PAR TERITORIJAS UN BŪVJU UZTURĒŠANU UN KOPŠANU

Garkalnes novadā

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 43.panta 1 daļas  5. un 6.punktu.

Lietoto terminu skaidrojums 
Apstādījumi – kokiem, dekoratīviem krūmiem un puķēm apstādīti laukumi, joslas (parasti apdzīvotās 
vietās vai gar ceļiem). 
Brauktuve – ceļa (ielas)  daļa,  kas  paredzēta  transporta  līdzekļu braukšanai.
Ceļa ass – ceļa viduslīnija.
Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja – dzīvojamā māja, kurā saskaņā ar mājas inventarizācijas plānu ir vairāk 
par diviem dzīvokļiem ( kopā ar tai funkcionāli piederīgām palīgēkām un būvēm).
Ietve - gājējiem paredzēta (ielas, ceļa, tilta) josla gar brauktuves malām.
Ielu nosaukumu plāksnes - izstrādājumi, kas marķē pilsētas ielas pēc to nosaukumiem.
Koplietošanas telpas – kāpņu telpas, gaiteņi, vestibili, pagrabtelpu gaiteņi u.t.t.
Namīpašumam pieguļošā teritorija – dzīvojamam namam (viendzīvokļa/daudzdzīvokļu dzīvojamajai 
mājai) tieši pieguļošā teritorija, kas atbilstoši LR būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem ir 
minimāli nepieciešama šī nama uzturēšanai, 
Namu numerācijas zīmes - izstrādājumi, kas marķē pilsētas ēkas pēc to adresēm un
namīpašumu veidiem.
Nekustamais īpašums - tāds (īpašums), kas nav pārvietojams, nemainot tā veidu (zeme, celtnes, ūdeņi). 
Nekustamam īpašumam pieguļošā teritorija – nekustamam īpašumam blakus esošo ielu, ceļu vai 
laukumu braucamās daļas nomale 1m platumā vai gājēju ietve visā platumā, visas pret ielu, ceļu vai 
laukumu vērstās apsaimniekojamā zemesgabala robežas garumā, kā arī nekustamam īpašumam blakus 
esošu zālienu un ceļa grāvjiem līdz ielu, ceļu vai laukumu braucamās daļas vai gājēju ietves malai visas 
pret ielu, ceļu vai laukumu vērstās apsaimniekojamā zemesgabala robežas garumā; 
Pārkāpējs – persona, kura ar nodomu vai aiz neuzmanības ir izdarījusi darbības vai pieļāvusi 
bezdarbību, kādu šie Noteikumi aizliedz, vai nav veikusi uzliktos pienākumus.
Piebrauktuve – attiecīgi aprīkots ceļa (ielas) elements, kas paredzēts transportlīdzekļu piekļūšanai no 
ceļa (ielas) braucamās daļas līdz ceļam (ielai) piegulošajai teritorijai un nekustamajam īpašumam.
Sabiedriska vieta / Publiska vieta - publiskai koplietošanai paredzēta teritorija vai telpa, kura ir pieejama 
personām bez jebkādiem ierobežojumiem un nosacījumiem.
Transporta līdzekļa vraks - transporta līdzeklis, kura tehniskais stāvoklis nepieļauj tā ekspluatāciju, kurš 
zaudējis spēju patstāvīgi pārvietoties, ir izkomplektēts un kurš, ņemot vērā tā izskatu un laiku, kādu tas 
atradies vienā un tajā pašā vietā, piesārņo apkārtējo vidi un bojā izskatu.
Zaļā zona – visas ar augiem apaudzētas un koptas platības, kas ietver parkus, dārzus, košumdārzus, 
skvērus, bulvārus, alejas, kapsētas, nogāžu nostiprinājumus, kā arī daudzdzīvokļu māju pagalmu 
zālienus u.c., kā arī šim nolūkam paredzētas platības. Zaļajā zonā var būt koki, krūmi, vīteņaugi, puķu 
stādījumi, zālieni, ceļi, ūdenstilpnes, takas un laukumi ar dārza mēbelēm un ierīcēm, kā arī celtnes 
apstādījumu apkopei u.c. elementi.
Zālājs - vieta, platība, kur aug zāle, - pļava, ganības
Zāliens - ar zāli apaudzis (parasti apsēts un kopts) laukums (parkā, apstādījumos u.tml.

Sods par Noteikumu pārkāpšanu.
1. Atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 26.panta 3.daļai naudas sods, ko uzliek par 
Noteikumu pārkāpšanu, nedrīkst pārsniegt Ls 250,- (divsimts piecdesmit latus) fiziskajām personām 
un Ls 1000,- (viens tūkstotis latu) juridiskajām personām.
2. Brīdinājumu, kā administratīvā soda līdzekli izsaka rakstveidā, par maznozīmīgu pārkāpumu var 
izteikt arī mutvārdu aizrādījumu.
3. Brīdinājumu var piemērot, ja pārkāpums izdarīts pirmo reizi.

Vispārīgie noteikumi
4.Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka, teritorijas sakoptības un sanitārās tīrības 
uzturēšanas, namīpašumu un citu nekustamo īpašumu uzturēšanas un saglabāšanas, apstādījumu 
aizsardzības, tīrības un kārtības uzturēšanas sabiedriskajās vietās, dzīvojamās un koplietošanas 
telpās nodrošināšanas prasības Garkalnes novada administratīvajā teritorijā un atbildību par šo 
prasību neievērošanu.
5.Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuras uzturas Garkalnes 
novada administratīvajā teritorijā.
6.Administratīvā pārkāpuma protokolu par šo noteikumu neievērošanu ir tiesības sastādīt:
6.1.Garkalnes novada domes priekšsēdētājam;
6.2.Garkalnes novada domes priekšsēdētāja vietniekam;
6.3.Garkalnes novada domes izpilddirektoram, 
6.4. Garkalnes novada domes deputātiem;
6.5.Garkalnes novada būvinspektoram, 
6.6. Garkalnes novada pašvaldības policijas darbiniekiem;
6.7. Valts policijas darbiniekiem likumā „Par policiju” noteiktā kārtībā. 
7. Administratīvā pārkāpuma protokolu izskata un lēmumu pieņem Garkalnes novada domes 
administratīvā komisija.
8.Par šo Noteikumu pārkāpšanu uzliktais naudas sods 100% apmērā tiek ieskaitīts Garkalnes novada 
pašvaldības budžetā.

Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi un atbildība par šo noteikumu pārkāpšanu:
9. Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–pil-
nvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu, 

sava īpašumu robežās ir jānodrošina būvju jumtu karnīžu, notekcauruļu savlaicīga attīrīšana no 
gružiem, sniega, ledus un lāstekām. 
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu: fiziskām personām - līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
10. Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–
pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo 
īpašumu, sava īpašumu robežās ir jānodrošina namīpašumu, tai skaitā ēkas, fasāžu un žogu 
uzturēšana kārtībā, nekustamam īpašumam piegulošās teritorijas kopšana: sanitārās tīrības 
uzturēšana, savlaicīga zāles nopļaušana un krūmu izciršana, apstādījumu un grāvju tīrīšana, 
lapu, atkritumu savākšana.
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu: fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
11. Nav pieļaujama antisanitāru apstākļu radīšana nekustamam īpašumam pieguļošajā 
teritorijā (neatkarīgi no tās piederības un īpašuma formas), t.i. īpašnieki, valdītāji, pārvaldītāji-
pilnvarnieki, lietotāji, nomnieki u.c. personas, kas atbild par attiecīgo nekustamo īpašumu 
nedrīkst pieļaut atkritumu, metāllūžņu, malkas, ogļu un tādu mantu uzkrāšanos nekustamam 
īpašumam pieguļošajā teritorijā, kas bojā ainavu un traucē blakus esošo namīpašumu 
lietošanu, kā arī teritorijas (neatkarīgi no tās piederības un īpašuma formas) piesārņošanu ar 
ražošanas, celtniecības, sadzīves atkritumiem, ķīmiskajām vielām, metāllūžņiem, būvgružiem, 
notekūdeņiem (īpaši asenizācijas) un augiem kaitīgām vielām. 
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu: fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
12. Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–
pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo 
īpašumu, sava īpašumu robežās ir jānodrošina ēku, būvju vai žogu uzturēšana kārtībā tā, lai 
nepieļautu jebkādus draudus cilvēku dzīvībai un veselībai. 
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu: fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
13. Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–
pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo 
īpašumu, sava īpašumu robežās ir jānodrošina neapdzīvoto namīpašumu, kā arī nepabeigto 
jaunbūvju, kur pārtraukti būvdarbi, ieejas, pagrabu durvju un logu aizslēgšana, kā arī teritorijas 
iežogošana, lai novērstu nepiederošu personu uzturēšanos un iekļūšanu.
 Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
14.Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–
pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo 
īpašumu, ir jānodrošina regulāra zālāju nopļaušana, zāles garums nedrīkst pārsniegt 15 cm, 
(ne mazāk kā trīs reizes sezonā: no 10. līdz 20. jūnijam, no 10. līdz 20. jūlijam un no 10. līdz 20. 
septembrim).
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
15.Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–
pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo 
īpašumu, sava īpašumu robežās un nekustamam īpašumam piegulošajā teritorijā ir jānodrošina 
iebrauktuvju tīrīšana, kā arī zāles pļaušana gar iebrauktuvēm.
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
16. Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–
pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo 
īpašumu, sava īpašuma robežās un nekustamam īpašumam piegulošajā teritorijā ir jānodrošina 
sniega vaļņu attīrīšana no iebrauktuves, kas paredzēts transporta piekļūšanai no ceļa (ielas) 
braucamās daļas līdz nekustāmajam īpašumam.
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
17.Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–
pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas atbild par attiecīgo nekustamo 
īpašumu, sava īpašumu robežās un nekustamam īpašumam piegulošajā teritorijā ir jānodrošina 
koku un krūmu apzāģēšana gar ietvēm un brauktuvēm vietās, kur tiek traucēta gājēju un 
autotransporta pārvietošanās, kā arī veikt būvēm traucējošo un vispārēji bīstamo (sauso, 
aizlauzto) koku nozāģēšanu, saskaņojot to ar Garkalnes novada domi.
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
18. Sausas lapas, zarus un citus organiskos atkritumus drīkst dedzināt nelielos daudzumos, 
speciāli tam paredzētā vietā, pavasarī no 1.aprīļa līdz 1.maijam un rudenī no 1.oktobra līdz 
1.novembrim, ievērojot ugunsdrošības noteikumus vai citos laikos, saņemot atļauju Garkalnes 
novada domē.
  Par šajā punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu: fiziskām personām līdz LVL 150-, juridiskām personām – līdz LVL 500.
19. Dzelzceļu un to pievadu īpašnieki, nomnieki vai valdītāji ir atbildīgi par dzelzceļa nodalījuma 
joslas uzturēšanu un sakopšanu.
Par šajā punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu: fiziskām personām līdz LVL 100-, juridiskām personām – līdz LVL 250.
20. Garkalnes novada teritorijā aizliegts:
20.1. Daudzdzīvokļu namu koplietošanas telpās radīt antisanitārus apstākļus, veikt darbus, 
kuru dēļ tiek bojāta ēka kopumā vai tās koplietošanas telpas, vai traucēti mājas iedzīvotāji, 
novietot un glabāt dažādus priekšmetus.
20.2. Izgāzt saslaukas, atkritumus, sniegu, netīros ūdeņus, ledu un dažādus priekšmetus šim 
nolūkam neparedzētās vietās, izgāzt tos upēs un citās ūdenstilpnēs, inženiertīklu akā, uz ielu 
brauktuvēm.
20.3. Veidot apstādījumus, novietot akmeņus vai citas barjeras ārpus nekustamo īpašumu 
robežām (gar ielu malām) bez novada domes būvvaldes atļaujas.
Par šajā punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu: fiziskām personām līdz LVL 100-, juridiskām personām – līdz LVL 250.
21. Ēku un dzīvokļu numerācijas plāksnes pie ēkām izvieto un uztur kārtībā ēku īpašnieki, 
valdītāji vai apsaimniekotāji.
21.1. Ielu un laukumu nosaukumu norādes izvieto un uztur kārtībā Garkalnes novada 
pašvaldība.
21.2. Garkalnes novada teritorijā tiek noteikts vienots ielu un laukumu nosaukumu, ēkas un 
dzīvokļu numerācijas plāksnīšu paraugs (etalons):
21.3. Ielu nosaukumu plākšņu izmērs ir 16x64 cm vai 16x84 cm, teksts – valsts valodā ar 
lielajiem latviešu alfabēta burtiem uz zaļa fona.
21.4. Ēkas numerācijas plāksnes izmērs ir 32x22 cm vai 32x28 cm, teksts – valsts valodā ar 
lielajiem latīņu alfabēta burtiem uz zaļa fona.
21.5. Dzīvokļu numerācijas plāksnes izmērs ir 10x30 cm, teksts – balti arābu cipari uz zaļa fona.
21.6. Jā ēka atrodas, atstatus, dārzā vai pagalmā, ielas nosaukumu plāksne tiek izvietota uz 
žoga vai uz ielas stūra, īpaši uzstādīta noteikta parauga staba (2,5 m augstumā no zemes).
21.7. Pie katras ēkas jābūt vismaz vienai numerācijas plāksnei, kas izvietojama uz ielas fasādes 
pie galvenās ieejas.
21.8. Ja ieeja ir tikai sānu vai pagalma fasādē, numerācijas plāksnes izvietojamas pie ielas 
fasādes un pie ieejas.
21.9. Ja ēkas fasāde vērsta uz apbūves iekšpusi, numerācijas plāksne izvietojama uz fasādes 
(ēkas daļas), kura redzama no galvenās pieejas (piebrauktuves). Ja ēka atrodas atstatus no ielas 
(vairāk kā 30 m no ielas braucamās daļas), piemēram, dārzā, pagalmā vai kā atsevišķa viensēta 
– ēkas numerācijas plāksne izvietojama uz žoga vai atsevišķa staba, numerācijas plāksnes 
dizainu un izvietojumu saskaņojot ar Garkalnes novada domes būvvaldi.
21.10. Ja ēkas fasādes pavērstas pret vairākām ielām vai ēkai ir vienādas nozīmes ieejas 
vairākās fasādēs, numerācijas plāksne izvietojama uz katras no šīm fasādēm.
21.11. Ja daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir vairākas vienāda tipa ieejas, numerācijas 
plāksne izvietojama pie abām malējām ieejām.
21.12. Ēkas numerācijas plāksnes nedrīkst izvietot uz ieejas portāliem, pilastriem, kolonnām, 
apmalēm un citām arhitektoniskām detaļām.
21.13. Ēkas numerācijas plāksne izvietojama 2,0 – 2,5 m augstumā no zemes pie ēkas ieejas, 
labajā pusē (skatoties uz ēkas fasādi), aptuveni 30 cm attālumā no ieejas durvju malas. 
Dzīvokļu numerācijas plāksnes izvietojama virs ieejas katrā daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas 
kāpņu telpā.
21.14. Ielas nosaukuma norādi izvieto uz katras šķērsielas stūra ēkas 2,0 – 2,5 m augstumā no 
zemes un 30 cm attālumā no ēkas stūra.
21.15. Ja ēkas sarežģītais arhitektoniskais veidojums apgrūtina ielas vai laukuma nosaukuma 
norādes izvietošanu, tad tā izvietojums atsevišķi jāsaskaņo ar Garkalnes novada domes 
būvvaldi.
21.16. Ja ēka atrodas atstati no ielas, ielu nosaukumu norāde izvietojama uz atsevišķiem 
stabiem, kuru dizains un izvietojums saskaņojams ar Garkalnes novada domes būvvaldi.
21.17. Uz ēkas numerācijas plāksnes norādāms:
21.18. Ielas nosaukums.
21.19. Ēkas numurs (ja ēkas numurs satur gan ciparu, gan alfabēta burtu, tad ēkas numerācijas 
plāksnē lietojams cipars un lielais burts, piemēram, 3A). 
21.20. Ēkas piederība (nekonkretizējot īpašnieka personu, ēkas piederību norāda kā 
privātīpašums, valsts īpašums, pašvaldības īpašums vai kopīpašums). Ielas nosaukuma norādē 
norāda attiecīgās ielas nosaukumu un ēku numerācijas secību, ko raksturo numerācijas 
pieaugošā virzienā vērsta bulta.
Par šajā punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
22. Nekustamā īpašuma īpašniekam (īpašniekiem), tiesiskajam valdītājam (valdītājiem) vai 
lietotājam (lietotājiem) ir jānodrošina atbilstošās norādes izvietošana pie sētas, ja sētā ir suns.
Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz LVL 50.
Noslēguma jautājumi:
23.   Dome saistošos noteikumus publicē vietējā laikrakstā.
24.   Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta pubilcēšanas laikrakstā.  
25.  Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Garkalnes pagasta padomes 
2009.gada 16.decembra saistošie noteikumi Nr.12 (protokols Nr.15, §42.2) „Garkalnes pagasta 
teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi”.

Domes priekšsēdētājs         M.G.Bauze-Krastiņš

garkalne.lv/dokumenti.html



Sakarā ar izsludinātajiem referendumiem parakstu vākšanā par Satversmes 
grozījumu ierosināšanu 11.05.2011 un tautas nobalsošanas ierosināšanu 
18.05.2011 par apturētajiem likumiem, iecirknis strādās:

Pieteikumi mājas vizītēm pa telefonu 6780 0926
Garkalnes novada vēlēšanu komisija

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti mirušie:

Juris Līvens 
03.04.1950. - 15.04.2011.

Vilis Vilkaplāters  
25.08.1926. - 16.04.2011.

Zigmunds Liepa 
07.09.1932. - 10.05.2011.

Igors Satarovs  
10.02.1967. - 08.05.2011.

Valdis Alfrēds Vīksne 
18.05.1935. - 13.05.2011.

Lidija Jegorova 
08.07.1947. - 12.05.2011.
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  Daudz laimes maijā

Langstiņos dzīvojoša ģimene meklē auklīti  
gandrīz gadu vecai meitenei. 

Vasarā – iepazīšanās režīmā, atsevišķi vienojoties  
par laikiem, no septembra – pilnas 3 darba dienas nedēļā. 

Pieredze bērnu audzināšanā vai auklēšanā ir obligāta. 

2917 2872

Enduro sezonas atklāšana Kačerginā
30. aprīlī, Lietuvā, Kačerginā, notika 1. posms Baltijas čempionātā Enduro, kurā 
piedalījās arī mūsu novadnieks  – Sandris Kļaviņš.

Uz starta stājās 57 enduro sportisti deviņās dažādās solo motociklu un 
kvadraciklu klasēs, lai atklātu šīs sezonas pirmās sacensības.
Plaši tika pārstāvēta Latvija un Lietuva, kā arī Igaunija. Diemžēl šoreiz tālo ceļu 
līdz Lietuvas dienvidiem nebija mērojis neviens no Somijas enduristiem, bet tie 
solās kuplā skaitā būt nākošajā Baltijas čempionāta enduro posmā, kas notiks 
jau 14. un 15. maijā Igaunijā, leģendārajā Paikuses enduro trasē.

Divu dienu sacensība notika Kačerginas auto/moto trases apkaimē pa 55km 
garu, speciāli atzīmētu, trasi. Vislielāko izaicināju sportistiem sagādāja speciālie 
ātruma testi, pa kalnaino kloni ar dziļām lietus risēm un akmeņiem, kur ir 
nepieciešama koncentrēšanās un veiklība, lai to pārvarētu bez aizķeršanās.   

Sandris tradicionāli startēja E3 klasē (motocikli ar dzinēja tilpumu virs 450cm3) 
un 2 dienu kopvērtējuma izcīnīja 3. vietu, piekāpjoties ļoti pieredzējušies 
motosportistiem  – Tonu Kallastam (1. vieta, Igaunija) un Jānim Rasmanim 
(2. vieta). Savukārt klubu komandu vērtējumā uzvaras kausu ieguva Sandra 
komanda – Motosports Racing Team.

Bukultu centrs
Piedāvājumā – fitness, pilates, kalanētika.
Drīzumā – kikbokss bērniem un dejas.

Trenažieru zālē pēc vajadzības piedāvājam individuālas 
nodarbības trenera pavadībā un programmu sastādīšanu. 

Fitnesa zāle – 120 m2 ar lieliem logiem, 
4 m augstiem griestiem un koka grīdu.
Sporta zāle – 80 m2 – jauni profesionālie spēka un kardio 
trenažieri visām muskuļu grupām.
Plašas ģērbtuves dāmām un kungiem.  

Otrdienās, ceturtdienās vakaros: 18 – 19. Sestdienās: 10 – 11.
Iespējams organizēt grupas arī no rītiem: 8 – 9.

2786 6705, bukultucentrs@inbox.lv
Ādažu iela 26, Bukultos blakus 19. autobusa galapunktam.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu
(zemesgabals atrodas teritorijā starp Ādažu ielu, Paparžu ielu un plānoto Baltezera 
apvedceļu)

Garkalnes novada dome 2011. gada 27. aprīļa sēdē nolēma uzsākt detālplānojuma „Šleseri”, 
kadastra Nr. 8060-002-0270, ciemā Bukulti (lēmums prot.Nr.5,1.§) pirmās redakcijas sabiedrisko 
apspriešanu. Sabiedriskās apspriešanas laiks no šī gada 16. maija līdz 6. jūnijam.
Ar detālplānojuma 1. redakciju var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē pirmdienās no plkst. 
11.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 
14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga). Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 
būvvaldē šī gada 23. maijā, plkst. 18.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu 1. redakciju jāiesniedz Domei (adrese: Brīvības gatve 
455, Rīga LV1024) līdz šī gada 6. jūnijam.

Par detālplānojuma apstiprināšanu
(zemesgabals atrodas starp Jaunciema gatvi, Zundagu ielu un ciemu Priežlejas)

Garkalnes novada domes 2011. gada 27 .aprīļa sēdē (sēdes protokols Nr.5, 2.§) nolēma:
1. Apstiprināt detālplānojumu Garkalnes novada nekustamajam īpašumam „Stārķi”, kadastra Nr. 
8060-001-0453;
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.4-dp “Par nekustamā īpašuma „Stārķi”, kadastra Nr. 8060-001-
0453, apbūvi”.
Ar detālplānojumu „Stārķi” var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē apmeklētāju pieņemšanas 
laikā: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00. Informācijai 
t.6780 0915.

11.05.11. no 09:00 līdz 13:00
12.05.11. no 13:00 līdz 17:00
13.05.11. no 09:00 līdz 13:00
14.05.11. no 09:00 līdz 13:00
15.05.11. no 09:00 līdz 13:00
16.05.11. no 15:00 līdz 19:00
17.05.11. no 09:00 līdz 13:00
18.05.11. no 13:00 līdz 17:00
19.05.11. no 09:00 līdz 13:00
20.05.11. no 09:00 līdz 13:00
21.05.11. no 09:00 līdz 13:00
22.05.11. no 09:00 līdz13:00

23.05.11. no 15:00 līdz 19:00
24.05.11. no 09:00 līdz 13:00
25.05.11. no 13:00 līdz 17:00
26.05.11. no 09:00 līdz 13:00
27.05.11. no 09:00 līdz 13:00
28.05.11. no 09:00 līdz 13:00
29.05.11. no 09:00 līdz 13:00
30.05.11. no 15:00 līdz 19:00
31.05.11. no 09:00 līdz 13:00
01.06.11. no 13:00 līdz 17:00
02.06.11. no 09:00 līdz 13:00
03.06.11. no 09:00 līdz 13:00

04.06.11. no 09:00 līdz 13:00
05.06.11. no 09:00 līdz 13:00
06.06.11. no 15:00 līdz 19:00
07.06.11. no 09:00 līdz 13:00
08.06.11. no 13:00 līdz 17:00
09.06.11. no 09:00 līdz 17:00
10.06.11. no 09:00 līdz 13:00
11.06.11. no 09:00 līdz 13:00
12.06.11. no 09:00 līdz 13:00
13.06.11. no 13:00 līdz 19:00
14.06.11. no 09:00 līdz 13:00
15.06.11. no 13:00 līdz 17:00
16.06.11. no 09:00 līdz 17:00

Par detālplānojuma apstiprināšanu ciemā „Langstiņi”
(zemesgabals atrodas ciema Langstiņi teritorijā starp Elenburgas ielu  un  Lielezera ielu)

Garkalnes novada domes 2011.gada 29.marta sēdē (sēdes protokols Nr.4, 5.§) nolēma: 
1. Apstiprināt detālplānojumu Garkalnes novada nekustamajam īpašumam „Bebri”, kadastra Nr. 
8060-007-0202;
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.3-dp “Par nekustamā īpašuma „Bebri”, kadastra Nr. 8060-007-
0202, apbūvi”. 
Ar detālplānojumu „Bebri” var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē apmeklētāju pieņemšanas 
laikā: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00. Informācijai 
t.67800915.

Paziņojums par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu ciemā „Baltezers”.
(plānojamā teritorija atrodas ciemā „Baltezers” starp Alderu un Māras ielām) 

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma „Mārsili” 1.,2.un 3.zemesgabals 
(apstiprināts 2003.gada 16.aprīļa sēdē) grozījumu  izstrāde (2010.gada 29.septembra sēdes lēmums 
7.§, protokols Nr.13). 
„Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” detālplānojumā ietvertās teritorijas 
plānotais(atļautais) izmantošanas veids noteikts savrupmāju dzīvojamās apbūves un rekreācijas 
teritorija. 
Par detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītāju apstiprināta pašvaldības teritoriju plānotāja San-
dra Čakāne, t.67800915.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Domei (adrese: Brīvības 
gatve 455, Rīga LV1024).

zeltā ir mans krēsls

kad es sēžu rudzmalā

un zeltā ir mani irši

ko ķer vējš

arī zelmenis beigs zaļot

zeltā

(I.Ziedonis)

75 gadu jubilejā

Verai Kucenko
Ilgvaram Knostenbergam

Oļegam Kirpičenko

80 gadu jubilejā

Marijai Čerepanovai
Mildai Porietei
Juzefai Reķelei

Inārai Rullītei
Aleksandrai Vernei

Spoža zvaigzne noteceja
Pie līgavas nam’ durvim:
Ta nebija spoža zvaigzne,
Ta bērniņa dvēselite.

Dzimšana:
Anna Valtere    14.04.2011.

Tec, Saulite, sudrabota,
Nu jāj tavi precenieki:
Viņpus jūras jātin jāja,
Še atskan iemauktiņi.

Laulība:
Dmitrijs Fjodorovs un 
Jeļizaveta Šneersone

85 gadu jubilejā

Olgai Ļuļei
Lidijai Ramiņai

Margaretai Siliņai
Natālijai Žendarovai

90 un vairāk gadu jubilejā

Rolandam Kārkliņam
Martai Bernhardei

Lidijai Jurānei
Georgam Zabēļinam

Būsim pateicīgi, ja palīdzēsiet daudzbērnu ģimenei ziedot  ļoti 
nepieciešamus sadzīves priekšmetus: drēbju skapi, gultas vai 
izvelkamus krēslus (derēs arī matrači), virtuves saliekamu 
galdiņu, segas, spilvenus, traukus (krūzītes, šķīvjus, galda 
piederumus).
Ziedojumu var atstāt Garkalnes dienas Centrā, vai sociālajā 
dienestā ar norādi – ziedojums daudzbērnu ģimenei.  
Iepriekš lūdzu sazināties pa tālr. 6780 0931, 2648 6932.

Garkalnes novada sociālais dienests



Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas laiki: pirmdienās 11.00-13:00 un 14:00-19.00, ceturtdienās 9.00-13:00 un 14:00-17.00.
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. Tipogrāfija: “Veiters”. 
Tirāža: 4000 eksemplāru. Izdevumu apmaksā izdevējs. Iznāk reizi mēnesī.
Materiālus publicēšanai sagatavojusi Domes sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Elīna Bauze-Krastiņa (2619 4109, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 14. datumam.  
Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta. Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv  

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS 

Berģu ev. lut. draudze sveicina jūs Vasarsvētkos. 
Šogad Berģu draudzei kopš dibināšanas aprit 20 gadi. 
Mēs aicinām jūs uz draudzes jubileju 
12. jūnijā 9.30 Brīvdabas muzeja Usmas baznīcā 
ar svētku dievkalpojumu un pasākumiem. Mīļi aicināti 
visi draudzes atbalstītāji un novada iedzīvotāji!

Draudzes mācītājs Videmars Rumpēters

Svētku programma:
9.30 - ērģeļmūzika
10.00 - svētku dievkalpojums
11.30 - uzrunas, pateicības un draudzes prezentācija
12.30 - sadraudzības pasākums

Paldies visiem

Lielās talkas varoņiem

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola
gaida jaunus skolēnus mācībām 3.-9. klasē. Īpaši gaidām skolēnus 8. klasē. 
Papildus vispārizglītojošajai programmai skolēniem tiek piedāvāta iespēja 
apgūt kādu no profesionālās ievirzes mācību programmām mūzikā un 
mākslā. Skola pilnībā nodrošina skolēnus ar mācību grāmatām. Garkalnes 
novada teritorijā kursē skolas autobuss. Skola informācijas apmaiņai ar 
vecākiem izmanto e-klasi. Informāciju par skolu var uzzināt skolas mājas 
lapā www.bmmp.lv vai pa tālruni 2972 6354. Gaidīsim mūsu skolā!

Skola piedāvā plašas interešu izglītības iespējas un interesantu ārpusstundu darbu, kā arī 
iespēju piedalīties dažādos projektos, arī starptautiskos. Garkalnes vidusskola sekmīgi ir 
uzsākusi vispārējās vidējās izglītības programmas realizāciju. Līdztekus mācību darbam šogad 
vidusskolēni aktīvi piedalījās mācību priekšmetu olimpiādēs (A.Prancānei (10.a kl.) atzinība 
Siguldas novada krievu valodas olimpiādē), iesaistījās Skolēnu mācību uzņēmumu veidošanās 
(A. Plučs (10.a kl.) ar savu mācību firmu „Disco House” organizēja diskotēkas skolēniem), kā 
arī 10.a kl. komanda pārstāvēja skolu ES organizētajā projektā „Jaunieši pret narkotikām”.

Ikvienam ir iespēja apgūt vidējās izglītības programmu kvalificētu pedagogu 
vadībā, tāpēc Garkalnes vidusskola ar 2011. gada 25. maiju uzņem skolēnus vidējās 
izglītības programmās:
   – vispārējās vidējās izglītības programma klātienē 10.,11. klase;
   – vispārējās vidējās izglītības programma neklātienē 10.,11.,12. klase;
   – pamatizglītības programma neklātienē 7.-9. klase.
Dokumentu pieņemšana katru dienu skolas kancelejā, informācija  
pa telefoniem – 2945 6569 vai 2641 7138.
Skola nodrošina ar mācību līdzekļiem un mācību grāmatām.

Gaidām Garkalnes vidusskolā!

NĀC MĀCIES GARKALNES VIDUSSKOLĀ!

Garkalnes vidusskolas 10.-12. klases sekmīgajiem skolēniem
Garkalnes domes stipendija Ls 20 ik mēnesi.

Un Zvirbulēns uzrakstīja Zaļajai vārnai vēstuli. 
Ielika vēstuli aploksnē, aizlīmēja to 

un grasījās rakstīt adresi, taču laikus apķērās,  
ka nezina, kur īsti Zaļā Vārna mājo...

Garkalnes novada Dome
dāvina Zaļajai vārnai
jaunas mājiņas

Lieldienu pasākums bērniem  

Paldies ornitologam
Edmundam Račinskim


